РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
Тихорецкий техникум железнодорожного транспорта
 (ТТЖТ - филиал РГУПС)

ПРИНЯТО
Советом ТТЖТ - филиала РГУПС

Протокол № X
от «у^» /И~~2024 г.

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
об электронной информационно-образовательной среде

Тихорецкого техникума железнодорожного транспорта - филиала
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ростовский государственный
университет путей сообщения», утвержденные 29.01.2018 г.

Внести следующее изменение в положение об электронной
информационно-образовательной среде Тихорецкого техникума
железнодорожного транспорта - филиала федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ростовский
государственный университет путей сообщения», утвержденные 29.01.2018 г.:

1. В пункте 1.2.:
- слова «Приказом Министерства образования и науки РФ от 23.08.2017 №

816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ»
исключить;

- дополнить словами «Постановлением Правительства РФ от 11.10.2023 г.
№ 1678 «Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ»
(вступает в действие с 1 сентября 2024 г.)».

2

2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: «Доступ к электронной

системе учета обучающихся, учета и хранения их образовательных результатов:
- «Сетевой город. Образование». Модуль ПОО https://spo.rso23.ru;
- ФГИС "Моя школа" https://myschool.edu.ru.
3. В пункте 3.7 исключить слова «платформа MS Teams

https://teams.microsoft.com» .
4. Настоящее Изменение вступает в силу с момента его утверждения.

Зам. директора по информатизации Г.Ю. Лисиченко

Ведущий юрисконсульт
^^^Z^tt А.И. Яценко

«/Л ^ 2024 г.

https://spo.rso23.ru
https://myschool.edu.ru
https://teams.microsoft.com%25c2%25bb

		2024-05-15T09:55:27+0300
	Игорь Дурынин